
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«23» мая 2023 г. № 16

О передаче муниципальному району «Тарусский район»
отдельных полномочий городского поселения
«Город Таруса» по решению вопросов местного значения

В соответствии с ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Районного Собрания 
МР «Тарусский район» от 28.01.2015 года № 4 «Об утверждении Порядка заключения соглашений 
между органами местного самоуправления МО «Тарусский район». Уставом муниципального 
образования городского поселения «Город Гаруса»,

Городская Дума городского поселения «Город Таруса»

РЕШИЛА:

1. Передать муниципальному району «Тарусский район» полномочия по решению 
следующих вопросов местного значения:

- осуществление полномочий на организацию в границах поселения теплоснабжения населения 
топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Поручить главе МО городского поселения «Город Таруса» Калмыкову А.С. заключить с 
главой МО «Тарусский район» Манаповой С.Ю. соглашение о передаче указанных полномочий 
поселения, сроком на один год.

3. Передать МО МР «Тарусский район» финансовые средства в виде межбюджегных 
трансфертов согласно бюджетной росписи.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официальною опубликования в 
районной газете «Октябрь», подлежит размещению на официальном сайте администрации 1Т1 
«Город Таруса» http:/

Г лава муниципал 
городское поселы

/tarusagorod.ru в сети «Интернет».

# #  V» - • i a °  |¥ ч -

ibnoro образован 
лие «Город Тару А.С. Калмыков


